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Hva er velferdsteknologi?
 
v Samlebetegnelse for teknologi som skal hjelpe folk i hverdagen
v Teknologisk assistanse som bidrar til økt:

v Trygghet
v Sikkerhet
v Sosial deltakelse
v Mobilitet
v Fysisk og kulturell aktivitet

v Teknologisk støtte til pårørende
v Bidra til å forbedre tilgjengelighet, ressursutnyttelse 

og kvalitet på tjenestetilbudet

v Målgruppe: alle kommunens innbyggere, uavhengig av 
funksjonsevne, diagnose og alder. 



 

Hva er velferdsteknologi?
 
Ulike typer teknologiske løsninger:
v Velferdsteknologi er teknologi du får via kommunen (til dels også HMS)
v Fritidsteknologi er teknologi du som innbygger går til innkjøp av og drifter selv
v Trygghets- og mestringsteknologi benyttes om lokaliseringsteknologi (GPS), 

elektronisk medisineringsstøtte, elektroniske dørlåser, digitalt tilsyn, 
digitale T-alarmer og responstjenester

v Hverdagsteknologi er all teknologi vi møter i hverdagen, 
fra mikrobølgeovn, robotstøvsugere, mobiltelefoner, heis etc.



 

Målsetting
 
Velferdsteknologi kan:
v Gjøre at flere får mulighet til å oppleve frihet, 

trygghet, mestringsfølelse og kontroll over egen helse.
v Bidra til en enklere hverdag for innbyggere i alle aldre 

og gjøre det mulig å bo lengre hjemme.
v Benyttes i arbeid, hjemme, skole, institusjon, 

barnehage eller på fritiden. 



 

Velferdsteknologi i Krødsherad kommune
 
Eksempler på velferdsteknologiske løsninger 
som Krødsherad kommune tilbyr i dag:
v Medisindispenser
v Trygghetsalarm
v RoomMate
v MinMemoria
v Robotstøvsuger
v Digitalt sårkamera (under utvikling)



 

Strategi 2023 – 2027
Hovedmål
 «Velferdsteknologi skal bidra til helsefremmede tiltak og bærekraftige tjenester for innbyggerne
i Krødsherad kommune. Flere skal ha mulighet til å klare seg selv i hverdagen og oppleve økt
frihet, trygghet og mestring. 
Velferdsteknologi kan hjelpe flere innbyggergrupper i alle aldre å bli selvhjulpne i større grad. 
Kommunen skal jobbe på tvers av sektorene og se innbyggergrupper som kan ha nytte av 
velferdsteknologi. Målgruppene for velferdsteknologi er: 
Eldre, mennesker med kognitiv svikt, kronisk syke, hjemmeboende, 
barn og unge, mennesker med funksjonsnedsettelser.»



 

Strategi 2023 – 2027
Delmål
 1. Flere innbyggere mestrer egen hverdag og behovet for mer omfattende tjenester utsettes. 
2. Ansatte ser nytte av velferdsteknologi, mestrer å ta i bruk og bruke teknologi i daglig drift. 
3. Det er etablert en struktur for opplæring, drift og forvaltning, med definerte roller og ansvar.
4. Hensiktsmessig datadeling skjer mellom leverandører, systemer og tjenester. 
5. Utprøving av innovative teknologiområder og arbeidsmetoder vurderes og utføres kontinuerlig. 



 

Strategi
 
Hva:
Benytte velferdsteknologi som et helsefremmende tiltak og som 
en del av bærekraftig velferdstjenester. 

Hvordan: 
Tilgjengelige investeringsmidler til å kunne tilby oppdatert velferdsteknologi 
av god kvalitet til de innbyggerne som kan nyttiggjøre seg av tilbudet.



 

Strategi
 
Hva:
Kompetanseheving.

Hvordan: 
60% av alle ansatte i omsorg skal ha startet med 
velferdsteknologiens ABC innen utgangen av planperioden.



 

Strategi
 
Hva:
Informasjon til innbyggere og andre samarbeidspartnere.

Hvordan: 
Gi kommunens innbyggere, samt andre samarbeidsinstanser (for eksempel legekontor),
informasjon om hva velferdsteknologi er og hva kommunen tilbyr gjennom brosjyrer,
artikler og informasjonsmøter.



 

Strategi
 
Hva:
Velferdsteknologi til hjemmeboende personer med 
demens og kognitiv svikt. 

Hvordan: 
Kartlegge og gi tilbud om både «ny» og «gammel» velferdsteknologi til alle
kommunens hjemmeboende personer med demens og kognitiv svikt. 
Eksempler: GPS, RoomMate, bevegelsessensor, medisindispenser osv. 



 

Strategi
 
Hva:
Bredere og tettere samarbeid med innbyggerne i Krødsherad kommune
og andre samarbeidsinstanser. 

Hvordan: 
Få en tettere dialog og et bredere samarbeid med innbyggere og samarbeidsinstanser
for å sikre at deres innspill blir hørt og behov blir møtt. 



 

Strategi
 
Hva:
Sikre kvalitet og struktur av eksisterende velferdsteknologi i hele helsesektoren.

Hvordan: 
Få en oversikt over hva som finnes av velferdsteknologi i kommunen og gjennomgå
en grundig kartlegging; hvem som har ansvar (superbrukere), hvem som trenger opplæring,
hvor mye det er i bruk osv. 
Oppdatere maler for hjemmebaserte tjenester og tjenestetildeling med egne punkt
for velferdsteknologi. 



 Spørsmål til velferdsteknologiplanen?
 



 

Hvorfor velferdsteknologi?
 
Hentet direkte fra handlingsplan for velferdsteknologi 2023-2027:
«Å sikre bærekraftige tjenester fremover, krever nye arbeidsmetoder der breddekompetanse, 
tverrfaglig teamarbeid, koordinering og bruk av velferdsteknologi blir viktig. Digitalisering av 
helsesektoren og bruk av ny smart-teknologi, vil bidra til å øke omsorgskapasiteten – 
samtidig som det øker kvaliteten. Det å ta i bruk velferdsteknologi kan være en måte å møte fremtidens 
utfordringer på, men det er ikke noe svar i seg selv. Innføring av teknologi handler alltid om 
organisasjonsendringer og å endre måten ansatte og ledere jobber på.»

«Velferdsteknologi vil fremover bli en større og større del av helse- og omsorgstjenesten. 
Samtidig er det viktig for tjenesten at de ulike teknologiske løsningene ikke skal erstatte mennesker, 
men skal gi god og nødvendig og riktig hjelp der annet ikke er mulig. Vi skal alltid ha fokus på at
teknologien tilpasses konkrete behov og at det er et supplement til «de varme hendene».»


